MEITEC GROUP News Release
1/1

2012 年 10 月 9 日

報道機関関係者 各位

株式会社メイテック

組織変更および人事異動のお知らせ

株式会社メイテック(本社：東京都港区、代表取締役社長：西本甲介)は 、2012 年 11 月 1 日付け組織変更お

よび人事異動を決定しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1．組織変更

  【2012 年 11 月 1 日付】

  （1）事業部門・機能別ＥＣ（エンジニアリングセンター）に関する組織変更

    機能別ＥＣの各分野を統合することにより、顧客に対しエレクトロニクス・マイコンシステム・ＩＴ・エンジニア

リングソリューション関連のトータルソリューションを実現するとともに、各分野が融合した専門性を持った

エンジニアの育成を図っていくことを目的に、機能別ＥＣである「ＩＴ東京センター」・「ＩＴ名古屋センター」、

「ＬＳＩ東京センター」・「ＬＳＩ名古屋センター」、「ソリューションセンター」を統合再編し、『東京ソリューション

センター』・『名古屋ソリューションセンター』を設置する。

 （2）本社部門・業務企画部に関する組織変更

    中期経営計画「共創 21」のＩＴ戦略をより一層推進する為の体制強化を図ることを目的に、『業務企画部

門』を新設し、業務企画部門に、現在の業務企画部の機能を再編し、『ＢＰＭ部』、『業務サポート部』、

『情報システム部』を設置する。なお、業務企画部門の設置に伴い、本社部門を廃止する。

新設部署 役 割

ＢＰＭ部
・業務プロセスの最適化に向けた可視化、BPR の企画、実行計画策定および推進支援。

・情報システムの企画・実行計画策定・導入に係わる支援。

業務サポート部

・全社、グループ会社に跨る業務マネジメント支援および運用改善等の支援。

・会社保有施設の維持運用に係わる管理全般、および資産(固定資産、リース資産)管理

全般、購買・備品等に関する運用管理全般。

情報システム部
・業務要件に基づく、情報システムの企画、開発、導入、運用、保守全般、および情報シス

テム関連機器に係わる運用管理。

2．人事異動

（1）取締役人事

■取締役の担当職変更【2012 年 11 月 1 日付】

氏 名 新 職 旧 職

國分 秀世

取締役 執行役員

キャリアサポート部門・業務企画部門、

BPM 部・業務サポート部担当

取締役 執行役員

キャリアサポート部門担当

MEITEC GROUP News Release
1/1

（2）執行役員人事

■執行役員の担当職変更【2012 年 11 月 1 日付】

氏 名 新 職 旧 職

日髙 裕成

執行役員

情報システム部担当

情報システム部 部長

執行役員

業務企画部担当

業務企画部 部長

（3）部長職人事

■部長職の人事異動【2012 年 11 月 1 日付】

氏 名 新 職 旧 職

長沼 秀知
グループリクルートセンター

センター長

東京ＥＣ（エンジニアリングセンター）

センター長

鈴木 雅之
湘南ＥＣ（エンジニアリングセンター）

センター長

グループリクルートセンター

センター長

日下 友男 BPM 部 部長
IT 東京センター センター長

兼 IT 名古屋センター センター長

飯岡 麻里 業務サポート部 部長 ―

     部分は、異動や部署の新設、名称変更、廃止等により変更となる担当･役職名

以 上

＜本件に関する報道関係の方々のお問合せ先＞

株式会社メイテック 広報部 三宅

TEL：03-5413-2633 FAX：03-5413-2622 E-mail：kouhou@meitec.com